

Koszalin na podium w rankingu "Pulsu Biznesu"



[1]

Koszalin zajął 2. miejsce w rankingu Samorządowy Menedżer Regionu w województwie zachodniopomorskim w 8. edycji ogólnopolskiego rankingu Filary Polskiej Gospodarki 2012. Ranking organizuje „Puls Biznesu”. Jest on bezpłatny. Koszalin zajął miejsce na podium (pierwszy był Kołobrzeg, trzeci Szczecin) dzięki głosom innych samorządów. – *Chciałbym za to serdecznie podziękować sąsiednim gminom, ich mieszkańcom. To dowód dobrej współpracy, za którą dziękuję* – powiedział prezydent **Piotr Jedliński** po otrzymaniu wyróżnienia, które wręczono w Poznaniu. Patronat nad konkursem sprawuje m.in. Ministerstwo Skarbu Państwa.

O rankingu

„Puls Biznesu” organizuje - oprócz rankingu przedsiębiorstw - plebiscyt wśród gmin mający na celu uhonorowanie liderów wśród jednostek samorządu terytorialnego. Agencja badawcza zwraca się do gmin w Polsce z prośbą o wskazanie samorządów, o których można powiedzieć, że są liderami w regionie.

Samorządowcy spośród gmin w danym województwie wybierają jednego - w ich ocenie - lidera. Dokonując wyboru nie mogą wskazać własnej gminy. Respondenci proszeni są o wskazanie samorządów gminnych z ich województwa, które są liderem pod względem kryteriów:

- zarządzanie edukacją
- pozyskiwanie funduszy unijnych
- inwestowanie w ochronę środowiska (kanalizacja, utrzymanie czystości)
- efektywne budowanie aktywności społecznej

Biorąc pod uwagę powyższe kryteria samorzady gminne w poszczególnych województwach wyłaniają spośród siebie gminy - liderów w województwie, w podziale na gminy wiejskie, miejsko-wiejskie i miejskie.

Dodatkowo przedstawiciele samorządów gminnych dokonują oceny własnych planów inwestycyjnych określając charakter potrzeb w tym zakresie oraz możliwości i wyzwania związane z finansowaniem inwestycji. Ocenie podlegają takie obszary jak: budowa kanalizacji sanitarnej, budowa kanalizacji opadowej, dróg, chodników i mostów, budowa i modernizacja obiektów edukacyjnych i infrastruktury

dziecięcej. Brane są pod uwagę również budowa i modernizacja obiektów sportowo - rekreacyjnych, informatyzacja gminy, potrzeby w zakresie budowy lub rozwój systemu zagospodarowania odpadów, czy też budownictwa komunalnego.

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

Adres źródłowy: <https://koszalin.pl/pl/news/koszalin-na-podium-w-rankingu-pulsu-biznesu>

Odnosiniki

[1] <https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/puls.jpg>

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>